



Till kultur- och fritidsnämnden

Bissefällarnsamlingen – Utformning av beredningsgrupp

Kommunfullmäktige beslutade 2024-09-02 att återremitterat ärendet till kultur- och fritidsnämnden för att utreda alternativa lokaliseringar och samverkansformer, samt säkerställa att lokalen är lämplig för ändamålet.

Ursprungsuppdraget från kommunstyrelsens arbetsutskott 2013-01-23 att titta på möjligheterna för en samlokalisering i anslutning till Miliseum står fast då ärendet blev återremitterat via kommunfullmäktige.

Kultur- och fritidsnämnden står idag inför det faktum att frågan gällande ursprungsuppdraget från kommunfullmäktige om en omlokalisering i anslutning till Miliseum inte kan genomföras.

Följande förfrågningar och utredningar har gjorts med hänvisning till en omlokalisering i anslutning till Miliseum.

1. Västra lägret och byggnad 136. Ej möjligt.
2. I befintliga lokaler på Miliseum. Ej möjligt
3. Västra lägret och byggnaden ”Stallet”. Ej möjligt

Någon annan byggnad kan inte förvaltningen se vara möjlig med hänvisning till att de byggnader som kvarstår på Västra Lägret inte är tillgängliga via arrendeavtal och att övriga byggnader nyttjas av försvarsmakten.

Förutsättningar

I och med att byggnaden ”Stallet” eller någon annan byggnad i anslutning till Miliseum inte är aktuell förändras förutsättningarna, inte bara utifrån den fysiska lokaliseringen utan även ur verksamhetsperspektiv.

Förvaltningens tidigare förslag om en omlokalisering byggde på samverkan gällande organisering, drift och pedagogiskt verksamhet just på grund av den närhet som fanns mellan ordinarie utställning och ”Stallet”.

Den formen av samverkan är idag inte aktuell då Miliseum står inför en verksamhetsutveckling kopplad till en utställning som planeras vara på plats i ”Stallet” under år 2026.

Ekonomi

Det behöver även noteras att tidigare avsatta pengar för en omlokalisering av samlingen är borttagen enligt kommunfullmäktiges beslut 2024-10-28 i

den strategiska plan och budget och investering och exploateringsbudget 2025 med plan för 2026-2027.

De ekonomiska förutsättningar som fanns år 2023-2024 för en flytt finns idag inte.

Beredningsgruppens uppdrag

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2024-12-05 att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram underlag för hur en beredningsgrupp skulle kunna utformas.

Utifrån ärendets utgångsläge där det även finns olika intressenter och förslag gällande Bissefällarnsamlingen i sin helhet behöver det göras ett omtag kring samlingens framtida placering och organisering.

Kultur- och fritidsnämnden äger uppdraget via återremittering om att lämna in ett förslag till kommunfullmäktige gällande alternativa lokaliseringar och samverkansformer.

Uppdraget som är indelat i två delar ställer en omlokalisering i sin spets när det handlar om samverkan kring drift och organisering, inte bara ur ett ekonomiskt perspektiv utan även personell.

Förvaltningen ser även vikten av att vid diskussioner kring lokalisering, ha fokus kring verksamhetsformer kopplad till samlingen med bl.a. en pedagogisk verksamhet i beaktande för att samlingen ska vara mer än bara en utställning för besökande.

Förvaltningens uppfattning är att samverkan kring drift, organisering och pedagogisk verksamhet ska hanteras parallellt för att nämnden ska kunna lämna fram ett förslag till kommunfullmäktige. I samband med ett svar till kommunfullmäktige ska det även presenteras underlag för ekonomiska förutsättningar kring investering och drifts behov vid en flytt.

Det bör även beaktas att alternativet att samlingen stannar i nuvarande lokaler är högaktuell. Alternativet bygger på nuvarande förutsättningar, ekonomiska som organisatoriska.

Förvaltningen förslag

Kultur- och fritidsnämnden ger konstutskottet i uppdrag att bereda ärendet som kultur- och fritidsnämnden ska ta ställning till.

Förvaltningen får i uppdrag att samordna och organisera en beredningsgrupp som ska ta fram förslag till konstutskottet att ta ställning till och presentera för nämnden.



Beredningsgruppen består av representanter från förvaltningen, Hembygdsrådet, Skillingaryds Intresseförening och adjungerande från kommunens andra verksamheter och näringslivet vid behov.

I adjungerande ingår familjerepresentanter till Gunnar Svensson om så önskas av familjen.

Handläggare
Beata Vilkhed